
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102   

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА 

 

 

 

П Р И К А З 

 
 

01.09.2023                                 № 729 
 

 

Об утверждении плана работы по предупреждению неуспеваемости 

в МАОУ СОШ № 102 на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии со школьным планом по подготовке к государственной 

итоговой аттестации среднего общего образования в 2023-2024 учебном году 

и в целях предупреждения неуспеваемости и повышения качества 

обученности учащихся приказываю: 

1. Классным руководителям: 

1.1. контролировать посещаемость учащимися учебных и 

дополнительных занятий;  

1.2. своевременно информировать родителей (законных 

представителей) об успеваемости и посещаемости учащихся. 

2. Учителям – предметникам: 

2.1. организовать работу со слабоуспевающими обучающимися; 

2.2. своевременно информировать классных руководителей и 

родителей (законных представителей) об успеваемости и посещаемости 

учащихся «группы учебного риска»; 

2.3. разработать план индивидуальной работы со слабоуспевающими 

обучающимися. 

2.4. Заместителю директора Балыцкой Е.А. осуществлять контроль за 

работой учителей-предметников и классных руководителей по 

предупреждению неуспеваемости. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

    

 Директор МАОУ СОШ № 102                                   А.А. Подберезина  

 

С приказом ознакомлены: 

  

Астафенко И.Б 

Балыцкая Е.А. 

Басова Е.Л. 

Белогурова Л.И. 

Бузницкая Т.И. 

Гичко Т.С. 



Данелия Е.А. 

Двизова Н.Н. 

Емельянова С.С. 

Захарченко А.И. 

Ковтун С.Н. 

Ладенко Л.Ю 

Макеева А.Н. 

Мгдесян В.М. 

Подберезина А.А. 

Романова Л.В. 

Фролова Ю.С. 

Харитонова О.Е. 

Хачатрян А.А. 

Шерстернёва И.А. 

Шехова Т.П. 


		2023-11-06T10:05:34+0300
	Подберезина Алла Александровна




